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z księdzem Markiem Bożkiem
proboszczem Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Wałbrzychu

1
kalendarium

Imieniny:
Dionizy, Szczepan

Boże Narodzenie

GRUDNIA

26
WTOREK

GRUDNIA

27
ŚRODA

GRUDNIA

28
CZWARTEK

GRUDNIA

29
PIĄTEK

GRUDNIA

30
SOBOTA

GRUDNIA

31
NIEDZIELA

STYCZNIA

1
PONIEDZIAŁEK

Imieniny:
Fabiola, Jan, Żaneta
 
Dzień Keksa

Imieniny:
Antoni, Teofil

Międzynarodowy
Dzień Pocałunku

Imieniny:
Dawid, Dominik, Tomasz

Dzień Narodzin
Niedźwiedzi Polarnych

Imieniny:
Anizja, Eugeniusz

Dzień Serka Wiejskiego

Imieniny:
Melania, Sylwester, Sylwestra

Sylwester

Imieniny:
Mieczysław, Mieczysława

Nowy Rok

Imieniny:
Honorata, Judyta, Zenon

Dzień Piernika

Imieniny:
Sławomira, Wiktoria

Światowy Dzień
Snowboardu

Imieniny:
Eugenia, Mateusz 

Boże Narodzenie

GRUDNIA

22
PIĄTEK

GRUDNIA

25
PONIEDZIAŁEK

GRUDNIA

23
SOBOTA

10:00 – 18:00 - BOŻENA SACHARCZUK – „W LABIRYN-
CIE ZDARZEŃ_W LABIRYNCIE WRAŻEŃ” - wystawa 
- WGS BWA, Galeria Centrum Ceramiki Unikatowej 
(Stara Kopalnia), ul. Wysockiego 29, Wałbrzych
10:00 – 18:00 - MIŁOSZ POBIEDZIŃSKI – „KATEDRA” - 
wystawa - WGS BWA, Galeria przy ul. Słowackiego 26, 
Wałbrzych

10:00 – 18:00 - BOŻENA SACHARCZUK – „W LABIRYN-
CIE ZDARZEŃ_W LABIRYNCIE WRAŻEŃ” - wystawa - 
WGS BWA, Galeria Centrum Ceramiki Unikatowej 
(Stara Kopalnia), ul. Wysockiego 29, Wałbrzych
10:00 – 18:00 - MIŁOSZ POBIEDZIŃSKI – „KATEDRA” 
- wystawa - WGS BWA, Galeria przy ul. Słowackiego 
26, Wałbrzych

10:00 – 18:00 - BOŻENA SACHARCZUK – „W LABIRYN-
CIE ZDARZEŃ_W LABIRYNCIE WRAŻEŃ” - wystawa - 
WGS BWA, Galeria Centrum Ceramiki Unikatowej 
(Stara Kopalnia), ul. Wysockiego 29, Wałbrzych
10:00 – 18:00 - MIŁOSZ POBIEDZIŃSKI – „KATEDRA” 
- wystawa - WGS BWA, Galeria przy ul. Słowackiego 
26, Wałbrzych
19:00 - CZY PINGWINY MAJĄ KOLANA – spektakl – 
Teatr Dramatyczny w Wałbrzychu 
19:00 - Koncert Gminne Kolędowanie – Teatr Zdrojo-
wy w Szczawnie-Zdroju

18:00 - CZY PINGWINY MAJĄ KOLANA – spektakl – 
Teatr Dramatyczny w Wałbrzychu 
17:00 - Drummers From Hell Fest, czyli festiwal per-
kusyjny -Świdnicki Ośrodek Kultury
Rynek 43 – Świdnica 
19:00 - Koncert bożonarodzeniowy w Opactwie Po-
cysterskim w Krzeszowie 
20:00 – WCZASY - przedsylwestrowy koncert mu-
zyczny  – Teatr Dramatyczny w Wałbrzychu
20:00 - POCIĄG DO… koncert sylwestrowy - Świdni-
cki Ośrodek Kultury - Rynek 43 -Świdnica

17:00 - Koncert Sylwestrowy – Przetańczyć całą noc 
– Filharmonia Sudecka 
18:00 - CZY PINGWINY MAJĄ KOLANA - pokaz sylwe-
strowy -  Teatr Dramatyczny w Wałbrzychu
19:00 - WIELKA GALA SYLWESTROWA! - THE THREE 
TENORS & JOANNA NAWROT - WORLD HITS -  Dzier-
żoniowski Ośrodek Kultury 
20:30 - Koncert Sylwestrowy – Przetańczyć całą noc 
– Filharmonia Sudecka 
22:00 - Koncert Sylwestrowy. Przeboje Zbigniewa 
Wodeckiego – Teatr Zdrojowy w Szczawnie-Zdroju 

Imieniny:
Adam, Ewa 

Wigilia Bożego Narodzenia

GRUDNIA

24
NIEDZIELA

REKLAMA R0548/23

Jak minął czas adwentu w Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w 
Wałbrzychu? Adwent przyczynił się do zmian postaw u wiernych?

„Jako duchowny ewangelicki nie prowadzę dzienniczka dobrych 
i złych uczynków u wiernych” – odpowiada ksiądz z przymrużeniem 
oka. Zawsze zachęcamy do tego, by życie przez cały rok stawało się 
coraz lepsze a miłość, o której mówimy, stawała się też realna w co-
dziennym życiu.

W tym roku Adwent było najkrótszy z możliwych, co może wy-
warło wrażenie, że nie udało się wszystkiego zrobić tak jak się pla-
nowało. Jednak mimo krótkiego czasu w życiu parafialnym mieliśmy 
dodatkowe nabożeństwa adwentowe, młodzież uczestniczyła w 
rekolekcjach, a 17 grudnia wspólnie przeżywaliśmy Parafialne Spot-
kanie Adwentowe.

Przed nami Boże Narodzenie. Jak powinniśmy je przeżyć, aby 
wynieść z tego okresu "korzyści duchowe"? 

Przede wszystkim w spokoju – właśnie tego dziś najbardziej nam 
brakuje. Cisza jest nam potrzebna, by w tym pędzie świata zatrzy-
mać się na moment i usłyszeć śpiew aniołów „Chwała na wysokości 
Bogu”. Niestety coraz częściej grudzień staje się świątecznym mara-
tonem, gdzie po całym biegu na mecie jesteśmy zmęczeni i „przeje-
dzeni” tematem Świąt Bożego Narodzenia.

Dlatego spokój, cisza i szukanie Jezusa jest najlepszym sposo-
bem, by duchowo przeżyć nadchodzące święta.

Jako parafia przyłączycie się do odbudowy dwóch cmentarzy 
przedwojennych w Gostkowie i w Sokołowsku. Dlaczego właśnie 
te miejsca? I jaki jest zakres prac? 

Obie te akcje są prowadzone przez osoby, którym bliskie stały się 
miejsca, które na przestrzeni lat stały się zapomniane. Na terenie na-
szej parafii wałbrzyskiej wiemy o takich dwóch inicjatywach, dlatego 
też jako parafia pomagaliśmy jako wolontariusze. Wiemy jednak, że 
troska o takie miejsce wiąże się z dużym nakładem finansowym, dla-
tego też chcieliśmy włączyć się w tą piękną pomoc poprzez zebranie 
funduszy.

Zakres prac niestety jak w jednym, tak i w drugim miejscu jest 
ogromny, dlatego powoli, ale sukcesywnie do przodu można przy-
wracać godność miejscom, które zostały na przestrzeni lat zapo-
mniane. Warto śledzić stronę Fundacji Anna w Gostkowie oraz Ko-
mitetu Odbudowy Cmentarza w Sokołowsku.

Jak ksiądz Proboszcz komentuje ostatnie skandaliczne wyda-
rzenia w Sejmie związane z gaszeniem gaśnicy chanukowej? 

Obszerniejszy komentarz opisałem na moim prywatnym profilu 
na jednym z mediów społecznościowych. Była to szybka reakcja, 
więc i opis był chaotyczny i pełen emocji. Patrząc z dłuższej perspek-
tywy, cieszy mnie, że wiele osób podzieliło ze mną smutek i zgorsze-
nie zaistniałą sytuacją.

Nie chcę traktować tego wydarzenia jako polityczne, czy poruszać 
kwestii uroczystości religijnych na terenie sejmu, czy w innych jed-
nostkach państwowych. To wydarzenie przede wszystkim pokazuje 
nam, jak cienka jest granica pomiędzy publicznym przyzwoleniem 
na obrazę drugiego człowieka, a realnym przekroczeniem wszelkich 
granic – nawet tych cielesnych.

Cieszę się, że znaczna część Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego 
wraz ze zwierzchnikami w dość szybki i stanowczy sposób sprzeci-
wili się temu atakowi i dali wyraz, że nikt nie ma prawa atakować 
bezbronnych ludzi, tym bardziej w miejscu, gdzie powinni czuć się 
bezpiecznie.

Dziękujemy za rozmowę.
Redakcja 

Pełen wywiad również na www.30minut.pl



WSSE „INVEST-PARK” – lider rozwoju gospodarczego

Inwestycja Mercedes-Benz w Jaworze coraz bliżej. Koncern zakupił teren 
pod nową fabrykę od Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej

12 grudnia doszło do 
podpisania umowy sprze-
daży terenów w Jaworze 
należących do Wałbrzy-
skiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej. Nabywcą 
jest globalny producent 
samochodów osobowych 
i dostawczych Mercedes-
-Benz AG. Planowana in-
westycja przekroczy 1 mld 
euro i jest kontynuacją 
zaangażowania marki na 
Dolnym Śląsku. Łącznie 
Mercedes-Benz zainwe-
stuje w Jaworze ponad 2 
mld euro.
 Nowo powstająca fabry-

ka na zakupionych terenach 
będzie pierwszym w Europie 
zakładem produkcyjnym spe-
cjalizującym się wyłącznie w 
produkcji w pełni elektrycz-
nych, lekkich samochodów do-
stawczych na zupełnie nowej 
platformie VAN.EA. To kolejny 
krok Mercedesa w kierunku 
elektromobilności i reorga-
nizacji całej sieci produkcji w 
segmencie pojazdów dostaw-
czych. Do 2030 roku samocho-
dy elektryczne będą stanowiły 

ponad 50% całej floty marki z 
gwiazdą. Od 2026 roku wszyst-
kie średnie i duże samochody 
dostawcze oparte na nowej, 
modułowej architekturze VAN.
EA będą elektryczne, do tego 
planowane jest zmniejszenie 
liczby wariantów w portfolio 
o ponad 50% w porównaniu z 
obecnymi wersjami spalinowy-
mi, co pozwoli skonsolidować i 
uprościć portfolio produktów.

Nowa inwestycja  da  ok. 
1500 nowych miejsc pracy w 
regionie Jawora. Zatrudnienie 
znajdą tu  wyspecjalizowani 
pracownicy z branży automo-
tive. Firma zdaje sobie sprawę, 
że musi pomóc rynkowi pracy 
w rozwoju lokalnych kompe-
tencji oraz ponieść spore inwe-
stycje w wysoko kwalifikowaną 
kadrę.

- Tę inwestycję można za-
liczyć do najistotniejszych w 
historii naszej strefy. Dzięki niej 
Jawor na Dolnym Śląsku stanie 
się istotnym punktem w sieci 
produkcyjnej Mercedes-Benz 
w Europie. Jest to moment 

przełomowy, zarówno dla 
Mercedes-Benz w dążeniu do 
osiągnięcia pełnej elektrycznej 
mobilności w segmencie aut 
dostawczych, jak i dla nas, jako 
Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej, mogąc współ-
pracować z tak globalnym gra-
czem na rynku - mówi Prezes 
Zarządu WSSE Piotr Wojtyczka. 

Długoterminowa współ-
praca i zaufanie kluczem do 
sukcesu

Realizacja  inwestycji jest  
możliwa dzięki wieloletniej, 
owocnej współpracy między 
Wałbrzyską Specjalną Strefą 
Ekonomiczną a Mercedes-Benz 
w Jaworze. Proces ten opierał 
się na skutecznej diagnozie 
potrzeb tak znaczącego inwe-
stora oraz na stopniowo budo-
wanym, wzajemnym zaufaniu 
biznesowym. To zaufanie, po-
łączone z wysiłkami na rzecz 
zrozumienia wymagań i ocze-
kiwań Mercedes-Benz, zaowo-
cowało pomyślnym zakończe-
niem negocjacji i finalizacją tej 
historycznej inwestycji.
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Zdjęcie tygodnia Piaskowa Góra Świątecznie

Nietypowe tradycje świąteczne
Przed nami Boże Narodzenie, a z nim wszystkie znane nam tradycje. Wśród nich: ubie-

ranie choinki, sianko pod obrusem, wolne miejsce przy stole, dzielenie się opłatkiem, 
czy potrawy wigilijne. Oczywiście najważniejsze dla najmłodszych - obdarowywanie się 
prezentami oraz śpiewanie kolęd. Ale czy święta na całym świecie wyglądają podobnie?

Bezpieczeństwo Seniorów w życiu codziennym i cyberprzestrzeni

Jak to jest w Europie?
Jak podaje portal mamotoja.

pl: - "Jedną z tradycji w Hiszpanii 
jest ceremonia tańca „Baile de los 
Seises”, która odbywa się zawsze 8 
grudnia. Ludzie tańczą na ulicach 
w rytm tamburynów, grzechotek 
i kastanietów. Przyozdabiają też 
domy i ulice kolorowymi świateł-
kami oraz budują szopki bożo-
narodzeniowe. Na hiszpańskim 
wigilijnym stole nie znajdziecie 

opłatka, zamiast niego przygo-
towywana jest chałwa". Ten sam 
portal podaje, że - "tradycja bożo-
narodzeniowa w Anglii to przede 
wszystkim indyk, pudding i skar-
pety na prezenty. Tak w skrócie 
można opisać święta w Wielkiej 
Brytanii. Pieczony indyk i płonący 
pudding to tradycyjne potrawy, 
bez których angielska Wigilia nie 
mogłaby się odbyć. I jeszcze bez 
dziecięcych skarpet świątecznych 

pozawieszanych na drzwiach w 
nadziei na to, że następnego dnia 
wypełnią się prezentami". Inaczej 
jest w Dani. - "Podawane są tu: 
pieczona gęś z jabłkami, słodki ryż 
z cynamonem i budyń z ryżem. Z 
tym ostatnim daniem związana 
jest dodatkowa tradycja. Zawsze 
do jednej porcji gospodyni wkła-
da migdał. Kto go znajdzie, dosta-
je… świnkę z marcepanu (żeby 
było jeszcze bardziej słodko), 

która ma zapewnić szczęście na 
kolejny rok. Nie wiadomo, czy rze-
czywiście cały rok będzie udany, 
ale na pewno zwycięzca zapewni 
sobie słodką chwilę przyjemności, 
konsumując ową świnkę" - czyta-
my na portalu mamatoja.pl.

Z kolei blog blog.bluesky.pl 
wskazuje iż, "w Norwegii istnieje 
pewna niespotykana tradycja – 
chowanie mioteł w dniu Wigilii. 
Jeszcze kilkaset lat temu wierzono 
bowiem, że tego dnia złe duchy i 
czarownice obudzą się ze snu, 
wezmą z cudzych domów miotły 
i odlecą na nich. Do dziś szuka się 
więc w domu kryjówek, o których 
nikt spoza domowników nie wie i 
chowa się do nich miotły, zabez-
pieczając je w ten sposób przed 
kradzieżą".

Jak jest na świecie?
Oto jeden z ciekawych przykła-

dów, który opisuje portal kalen-
darzmarzen.pl. "W Wenezueli w 
stolicy tego pięknego kraju, Cara-
cas zamieniają auta na rolki. Wigi-
lia Bożego Narodzenia to dzień, w 
którym kierowcy zostawiają auta 
na parkingu. Ulice są zamykane 
dla ruchu samochodowego, żeby 
zrobić miejsce dla osób jadących 
do kościoła na rolkach. Trudno so-
bie to wyobrazić, ale musi to być 
niezwykle pozytywne wydarze-
nie! Tradycje bożonarodzeniowe 
w Gwatemali przyjmują wyjątko-
wą formę. W dniu Świętego To-
masza Gwatemalczycy sprzątają 
gruntownie swoje domy i dekoru-
ją je kwiatami. Kiedy skończą, ofe-
rują pomoc przy sprzątaniu swo-
im sąsiadom. Taką magię świąt to 

my rozumiemy!". Z kolei jak poda-
je Onet Podróże: - "W mieście Oa-
xaca tradycyjna Noc Rzodkiewek 
odbywa się co roku 23 grudnia, a 
jej historia sięga XVI wieku. Wtedy 
to Hiszpanie przywieźli do Mek-
syku rzodkiewki. Aby zachęcić 
ludzi do kupna produktu na wiej-
skim targu, który odbywał się 23 
grudnia, dwóch braci zakonnych 
zasugerowało farmerom, aby wy-
drążyli ciekawe kształty w warzy-
wach". Również ten portal opisuje, 
że: "W Etiopii Boże Narodzenie ob-
chodzone jest 7 stycznia (zgodnie 
z kalendarzem juliańskim). Święto 
nazywa się Genna lub Lidet i wy-
gląda zdecydowanie inaczej niż u 
nas. Przez całą noc procesje wę-
drują od kościoła do kościoła. W 
trakcie nabożeństw kapłani oraz 
wierni śpiewają, grają na instru-
mentach i tańczą. Na koniec warto 
spojrzeć na Nową Zelandię. Tam 
Nowa Zelandia ma oryginalną 
choinkę, której nie trzeba dekoro-
wać. Nie jest to sosna ani świerk... 
To endemiczne, rozłożyste drze-
wo liściaste zwane puhutukawa. 
Potocznie nazywane drzewem 
Bożego Narodzenia. Nie trzeba go 
dekorować, bo pięknie czerwone 
kwiaty pojawiają się właśnie na 
święta" - podsumowuje Onet Po-
dróże.

Red.
Źródła i cytaty:

podroze.onet.pl
national-geographic.pl

katalogmarzen.pl
blog.bluesky.pl

mamotoja.pl

Wałbrzyscy policjanci zor-
ganizowali debatę społeczną 
pod hasłem „Bezpieczeństwo 
Seniorów w życiu codzien-
nym i cyberprzestrzeni”. W 
trakcie spotkania omawia-
no zagrożenia na jakie są 
narażone osoby starsze, a 
także ich bezpieczeństwo w 
ruchu drogowym. Seniorzy 
podczas spotkania otrzy-
mali odblaski i przekazali 
funkcjonariuszom problemy 
i spostrzeżenia jakie napoty-
kają w codziennym życiu.

Debata pod hasłem „Bezpie-
czeństwo seniorów w życiu co-
dziennym i cyberprzestrzeni" 
odbyła się 14 grudnia w Klubie 
„ Senior+” przy ul. Andersa 162a 
w Wałbrzychu. Tematem prze-
wodnim spotkania było bez-
pieczeństwo seniorów. Policja 
zaproponowała mieszkańcom 
Wałbrzycha debatę o problemach 
i zagrożeniach w ich najbliższym 
otoczeniu. Debata to dobra forma 
dialogu, którego oczekiwali orga-
nizatorzy spotkania. Mieszkańcy 
przyszli poznać problemy i zagro-
żenia, z jakimi mogą spotkać się 
w swoim środowisku i wspólnie z 
Policją i urzędnikami znaleźć ich 
rozwiązanie.

W debacie udział wzięli: pod-
insp. Rafał Klimczak Naczelnik Wy-
działu Ruchu Drogowego, sierż. 
szt. Aleksander Karkosz profilak-
tyk z Wydziału Prewencji, mł. asp. 
Angelika Francke i asp. szt Rafał 
Gorgoń dzielnicowi z Komisaria-
tu Policji I w Wałbrzychu oraz asp. 
szt. Agnieszka Głowacka-Kijek 
specjalista Zespołu Komunikacji 
Społecznej. Na spotkanie przybyli 
też zaproszeni gości: Pan Mariusz 
Szmiel dyrektor Dolnośląskie-
go Ośrodka Ruchu Drogowego 
odział w Wałbrzychu, radni Rady 
Miasta Wałbrzycha, Pani Ewa 
Story zastępca dyrektor MOPS w 
Wałbrzychu oraz Pani Ewa Sobie-
raj kierownik Domu Seniora Biały 
Kamień.

W trakcie spotkania wałbrzy-
scy policjanci omówili i przybli-
żyli uczestnikom funkcjonowanie 
Krajowej Mapy Zagrożeń Bez-
pieczeństwa oraz aplikację Moja 
Komenda, które mają na celu uak-
tywnienie współpracy lokalnej 
społeczności z Policją. Ważnym 
tematem było również bezpie-
czeństwo w ruchu drogowym, 
a także zagrożenia czyhające na 
seniorów w postaci różnego ro-
dzaju oszustw. Policjanci tłuma-
czyli jakie metody stosują teraz 
najczęściej przestępcy, żeby wyłu-

dzić pieniądze od ludzi starszych. 
Oszustwa na „żołnierza misji za-
granicznych”, który potrzebuje 
pieniędzy na podróż do domu, czy 
na „pracownika banku”, który na-
kłania na ściągnięcie zainfekowa-
nych aplikacji na telefon. Funkcjo-
nariusze apelowali o zachowanie 
szczególnej ostrożności w takich 
sytuacjach i o nie instalowanie 
aplikacji na telefon z nieznanego 

źródła/pochodzenia. W takiej sy-
tuacji zawsze bezpieczniej będzie 
rozłączyć się i udać osobiście do 
swojego oddziału banku.

Każdy z uczestników spotka-
nia otrzymał odblaski, przy czym 
policjanci ponownie apelowali o 
ostrożność i noszenie elementów 
odblaskowych po zmierzchu nie 
tylko w obszarze zabudowanym 
ale także w mieście. Na zakończe-

nie odbyła się dyskusja, podczas 
której uczestnicy debaty podzielili 
się z funkcjonariuszami i zapro-
szonymi gośćmi problemami i 
spostrzeżeniami, jakie napotykają 
w codziennym życiu.

Red.
Źródło i fot.

Zespół Komunikacji Społecznej



www.30minut.pl

Piątek, 22 grudnia 2023
Od 21 lat razem z Wami... Promocja 5



6 Promocja
www.30minut.pl

Piątek, 22 grudnia 2023
/gazeta30Minut

REKLAMA R0551/23

REKLAMA R0550/23REKLAMA R0549/23



 7
www.30minut.pl

Piątek, 22 grudnia 2023 SPORTOW YSPORTOW Y
WAŁBRZYCHWAŁBRZYCH

PRZEGL ĄDPRZEGL ĄD

Wigilia u siatkarek

Zagrali w szachy dla pamięci

8 grudnia kolejny raz spotkaliśmy się wszyscy w gościnnych progach przepięk-
nej Karczmy Góralskiej w Dziećmorowicach na Klubowej Wigilii - czytamy w rela-
cji żeńskiego klubu siatkarskiego MKS Chełmiec Wodociągi Wałbrzych.

17 grudnia 1970 roku wałbrzyszanie tłumnie zademonstrowali poparcie dla protestujących robotników na 
Wybrzeżu. W mieście miały miejsce demonstracje, które władza komunistyczna rozbijała przy pomocy uzbro-
jonej milicji. Byli ranni i aresztowani.

Była pachnąca choinka, 
pod którą Mikołaje po-
zostawili prezenty. Były 
pyszne, świąteczne po-
trawy (smakowite piero-
gi, po które już zawczasu 
ustawiła się spora kolej-
ka ) a przede wszystkim 
poczucie wspólnoty i ro-
dzinna, życzliwa atmo-
sfera.  Podziękowaliśmy 
sobie za udany rok (Viva 
Najpiękniejsze! i najpięk-
niejsi! oraz ci, którzy tłu-
maczą... i tłumaczą.... i 
tłumaczą....  ). Złożyliśmy 
sobie życzenia, rozegrali-
śmy świąteczny konkurs. 
Było CUDOWNIE!   - piszą 
siatkarki na swoim profilu 
społecznościowym.

Dziś z całego serca DZIĘ-
KUJEMY: Naszym Goś-
ciom, którzy zaszczycili 
nas swoją obecnością: 
Pani Renacie Wierzbickiej 
i Panu Anatol Szpur oraz 
Prezesowi WZWiK, Panu 
Markowi Mielniczukowi, 
Marzena Zagrodna foto-
grafia, Panu Bogdanowi 
Skibie wraz z Małżonką 
oraz Panu Zbigniewowi 
Barańskiemu; przybyłym 
Trenerom oraz Zawod-
niczkom z każdego zespo-
łu;
Rodzicom, którzy zadba-
li o słodkości na naszych 
stołach oraz towarzy-
szyli nam we wspólnym 
świętowaniu; Karczmie 

Góralskiej za gościnę - 
dekoracje, pyszne jedze-
nie, wspaniałą obsługę i 
ogrom serca, jakie wło-
żyliście, byśmy mogli po-
czuć prawdziwie rodzin-
ną, domową atmosferę.

Kolejna TAKA kolacja wi-
gilijna już... za rok. Za-
praszamy do oglądania (i 
udostępniania) zdjęć wy-
konanych przez Marzenę 
Zagrodną fotografia – kon-
kludują siatkarki.

źródło: www.facebook.
com/Chelmiec.Wodociagi.

Walbrzych

Wiedzieliście? Najpraw-
dopodobniej nie, bo 
zszokowani komuniści 
nie puszczali tej informa-
cji „w świat”. Nie mogli 
pokazać, że w robotni-
czym Wałbrzychu robot-
nicy występują przeciw 
„władzy ludowej”. My 
jednak pamiętamy i 

sportowo czcimy pamięć 
o tamtych wydarzeniach!

Rozegraliśmy turniej 
„Wałbrzyski Grudzień”, 
w którym zwyciężyli: 1. 
Achinovich Oleg,
2. Smukowski Bartosz, 3. 
Zapolska Roksana, a na-
grodę losowaną zdobył 
Adaś Pałka.

Serwis turniejowy i pełne 
wyniki: https://chessar-
biter.com/.../ti_8381/fi-
nal_standings&9.html

Nad turniejem patronat 
objął poseł na Sejm VIII 
kadencji – Maciej Bado-
ra. Serdecznie dziękuje-
my!
- czytamy w poście Wał-
brzyskiego Klubu Sza-
chowego Hetman Wał-
brzych.

Źródło: facebook.com/
hetmanwalbrzych

UKS Kinder Volleyball zbierają doświadczenie

Maraton Dolnośląska 
Minisiatkówka zakoń-
czony. Dziś (17 grudnia) 
w UKS „Dwójka” Milicz 
gościliśmy na kolejnym 

turnieju DLM tym razem 
chłopców kat. 3x3 i 2x2. 
Jedni i drudzy zagrają 
w finałowym turnieju 
jako faworyci zajmują-

cy podium w każdym 
z turniejów. Tylko w 
ten weekend blisko 50 
dzieci w czterech ka-
tegoriach wiekowych z 
naszego klubu rozegra-
ło swoje kolejne mecze 
i zdobyło cenne do-
świadczenie na arenie 
Dolnośląska Siatkówka. 
O bezpieczeństwo pod-
czas podróży zadbała 
firma Fresh Travel Wał-
brzych. Gratulacje dla 
wszystkich dzisiejszych 
uczestników – czytamy 
w pierwszym z postów 

młodych siatkarzy i 
siatkarek.

Kolejny turniej dziew-
cząt Dolnośląska Mi-
nisiatkówka i kolejne 
wielkie doświadczenie. 
Tym razem byliśmy 
gośćmi w świetnie zor-
ganizowanym turnieju 
SPS Modeko Brzeg Dol-
ny i już dziś wiemy, że 
zagramy w obydwóch 
finałach DLM. Dziś na-
sze 2x2 pomimo, że 
część z nich jest o 2 lata 
młodsza, pokazały jak 

grać na „trzy” i skutecz-
nie pokonywać starsze 
rywalki . Gratulujemy 
awansu do turnieju fi-
nałowego. W kategorii 
3x3 również uzyskali-
śmy awans do turnieju 
finałowego, zajmując 
dziś 2 miejsce. Gratu-
lujemy wszystkim za-
wodniczkom – informu-
je na swojej stonie klub 
Kinder Volleyball.

Źródło: facebook.com/
kindervolleyball
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Znajomość jak w książkach Harlequina Testowali uczniów 
Uczniowie klas mundu-

rowych z IV Liceum Ogólno-
kształcącego w Wałbrzychu 
mogli zmierzyć się z torem 
przeszkód, jaki muszą po-
konać kandydaci do służby 
w policji. Tor przeszkód po-
konywali pod okiem funk-
cjonariuszy – instruktorów 
z Komendy Miejskiej Policji 
w Wałbrzychu. Dodatkowo 
mundurowi omówili kryte-
ria, jakie musi spełniać kan-
dydat do służby w naszej 
formacji.

W piątek 15 grudnia na Sali 
Lekkoatletycznej przy ul. Chopi-
na 1 w Wałbrzychu zorganizowa-
liśmy próbny test sprawnościo-
wy dla przyszłych kandydatów 
do służby w Policji. W zajęciach 
uczestniczyli uczniowie z klas o 
profilu mundurowym z IV Lice-
um Ogólnokształcącego w Wał-
brzychu. Młodzież pod okiem 
policyjnych instruktorów taktyk i 

technik interwencji pokonywała 
elementy toru przeszkód, który 
jest jednym z etapów kwalifikacji 
do służby w Policji. Licealiści zo-
stali także zapoznani z normami 
czasowymi i systemem punkto-
wym tego testu. Taki próbny test 
pozwala sprawdzić się i dopraco-
wać poszczególne elementy, któ-
re mogłyby wymagać poprawy. 
Trzeba przyznać, że uczestnicy 
z zaangażowaniem pokonywali 
przygotowany dla nich tor. Dzięki 
tym zajęciom młodzież zapoznała 
się z kolejnymi zasadami rekruta-
cji i etapami postępowania kwali-
fikacyjnego, które należy przejść 
by zostać policjantem. Dodatko-
wo podczas spotkania policjanci 
przekazali młodzieży informacje 
na temat zasad rekrutacji i wyma-
gań jakie musi spełniać kandydat 
na policjanta.

Red. 
Żródło i fot. Komenda

Miejska Policji 

Świdniccy policjanci ape-
lują o rozsądek i zachowanie 
szczególnej ostrożności w 
trakcie nawiązywania znajo-
mości w sieci czy to z „amery-
kańskim żołnierzem, inżynie-
rem z platformy wiertniczej, 
czy lekarzem na misji, czy 
innym tajnym pracownikiem 
z zagranicy”. Te znajomości 
rzadko kiedy mają happy end 
jak w książkach Harlequina. 
Przekonała się o tym 69-letnia 
mieszkanka powiatu świdni-
ckiego, która przez interneto-
wą znajomość niestety straciła 
swoje pieniądze.
Przestępcy nie próżnują, wymy-

ślając coraz to nowe wersje oszustw, 
podając się m.in. za amerykańskie-
go żołnierza, komandosa, tajniaka, 
pracownika platformy wiertniczej, 
lekarza na misji czy inwestora itp. i 
grają na ludzkich uczuciach. Bądź-
my czujni i nie dajmy się zwieść po-
zorom!

Do Komisariatu Policji w Świebo-
dzicach zgłosiła się kolejna osoba , 
która została oszukana przez inter-
netowego znajomego, a w efekcie 
straciła ponad 27 tysięcy złotych. 
A wszystko zaczęło się tak...W maju 
sprawca oszustwa nawiązał kon-
takt z kobietą za pośrednictwem 
jednego z popularnych portali spo-
łecznościowych. Korespondując z 
69-latką, opowiadał wiele o sobie, 
wzbudzając tym jej zaufanie. Miał 

mieszkać w Stanach a potem w 
Australii. Mężczyzna w rozmowach 
wykazywał coraz większe zaintere-
sowanie poznaną kobietą. Były też 
wyznania miłosne i deklaracje o 
chęci powrotu do Polski i zamiesz-
kania tu na stałe. Zawsze były to 
tylko wiadomości pisane, nigdy roz-
mowy telefoniczne czy przez kame-
rę internetową - tłumaczył to swoją 
pracą i związanymi z nią zakazami.

Mężczyzna poprosił 69-latkę 
o pomoc, a mianowicie o odbiór 
paczki, którą on wyśle. W paczce 
miały być pieniądze. Mężczyzna 
pieniędzy nie chciał wysyłać na kon-
to, a tylko za pomocą paczki, pytany 
dlaczego tak - natychmiast zmieniał 
temat. Kobieta nieświadoma oszu-
stwa, uległa prośbie internetowe-
go znajomego i wskazała adres do 
doręczenia przesyłki. I tak zaczęły 
się jej kłopoty. Najpierw otrzymała 
informację od rzekomego dyrek-
tora firmy kurierskiej, że paczka 
utknęła w Luxemburgu i konieczna 
jest opłata celna - by paczka dalej 
mogła ruszyć w drogę. Taką też in-
formację potwierdził internetowy 
znajomy. Rzekomy dyrektor firmy 
kurierskiej wskazał konto na jakie 
69-latka miała przelać pieniądze - 
początkowo była to kwota ponad 
4 tysięcy złotych. Ale przelew miał 
być wykonany w walucie np. Bitco-
in. Poszkodowana nie wiedziała jak 
ma dokonać tej płatności, dlatego 
otrzymała szereg wiadomości od-

nośnie banków i bankomatów tej 
waluty, a do kolejnych rat otrzymała 
już numer konta, na które miała je 
przelać. Udała się więc do swojego 
banku i tam wpłaciła kwotę blisko 
23 tysięcy złotych. Ku jej zdziwieniu 
na drugi dzień pieniądze powróci-
ły na jej konto, dlatego ponownie 
wykonała ten przelew i znów na 
drugi dzień pieniądze wróciły na jej 
konto. Więc trzeci raz wykonała ten 
przelew i jak za dotknięciem czaro-
dziejskiej różdżki pieniądze znów 
wróciły do właścicielki.

Rzekomy dyrektor firmy kurier-
skiej wskazał więc 69-latce inne 
konto, ale było to konto zagranicz-
ne, dlatego kobieta poprosiła o 
wskazanie polskiego konta. I takie 
też dane do przelewu otrzymała. 
Po dokonaniu tego przelewu - bank 
zablokował kobiecie konto. Oszuści 
nadal kontaktowali się z kobietą i 
nakłaniali do kolejnych wpłat– jed-
nakże ona oświadczyła, że nie ma 
już pieniędzy. Pokłóciła się także o te 
wpłaty z internetowym znajomym, 
zrywając z nim wszelki kontakt. Po 
rozmowie z rodziną, uświadomiła 
sobie, że niestety padła ofiarą oszu-
sta i happy endu w tym przypadku 
nie będzie. Pokrzywdzona w efekcie 
tej znajomości internetowej straciła 
ponad 27 tysięcy złotych.

Red. 
Źródło. Oficer Prasowy

KPP Świdnica
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19-LATEK ODPOWIE ZA ZNISZCZENIE MIENIA

Kierowała w stanie nietrzeźwości

Biała wstążka w Świdnicy Wigilia w Klubie Senior

Policjanci z Komisariatu 
Policji II w Wałbrzychu za-
trzymali mężczyznę, który 
uszkodził szybę w drzwiach 
obrotowych w jednej z placó-
wek handlowych. Mężczyzna 
był pijany, miał blisko pro-
mil alkoholu w organizmie. 
19-latek odpowie za uszko-
dzenie mienia, za co grozi 
mu kara do 5 lat pozbawienia 
wolności.
Do zdarzenia doszło w minioną 

sobotę kilka minut przed godziną 

18:00. Dyżurny Komisariatu Policji 
II w Wałbrzychu został powiado-
miony o fakcie zniszczenia mienia 
na terenie jednej z wałbrzyskich 
galerii handlowych w dzielnicy 
Sobięcin. Mężczyzna miał kopać w 
drzwi obrotowe, powodując pęk-
nięcie szyby. Straty w wyniku dzia-
łania sprawcy zostały oszacowane 
na kwotę blisko 4 tys. złotych.

Chwilę po zgłoszeniu patrol z 
drugiego komisariatu zatrzymał 
podejrzanego. Okazał się nim 
19-letni mieszkaniec powiatu wał-

brzyskiego. Sprawca był nietrzeź-
wy, po przebadaniu okazało się, 
że miał blisko promil alkoholu w 
organizmie.

Mężczyzna trafił do policyjnego 
aresztu. Po wytrzeźwieniu usłyszał 
zarzut zniszczenia mienia. Za po-
pełnione przestępstwo grozi kara 
do 5 lat pozbawienia wolności.

Red.
Żródło i fot. Zespół Komunika-

cji Społecznej Komendy Miejskiej 
Policji w Wałbrzychu

Świdnica co roku aktyw-
nie włącza się w kampanię 
„Białej wstążki” - jest to naj-
większa na świecie kampa-
nia społeczna mająca na celu 
zatrzymanie przemocy wo-
bec kobiet. Mężczyźni przy-
pinają do swoich ubrań białą 
wstążkę, zobowiązując się 
w ten sposób, że nigdy nie 
będą stosowali ani akcepto-
wali wobec nich przemocy.

W tym roku w Świdnicy oprócz 
białych wstążek, mężczyźni nosić 
będą niebieskie skarpetki z na-
pisem: „Kocham, lubię, szanuję, 
nie biję”. - Jeśli chcesz dołączyć 
do grupy chłopaków, którzy no-
szą się na czasie, zapraszamy do 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Świdnicy po wyjątkowe 
skarpety. Jeśli nie będzie padał 
deszcz, można je będzie zdjąć z 
PoMocnej choinki, będziemy je 
zawieszać codziennie o godz. 8.00 
i 15.00. A jeśli będzie deszczowa 
pogoda, to zapraszamy do holu 
ośrodka przy ul. Franciszkańskiej 
7 – mówi Violetta Kalin, dyrektor 
MOPS w Świdnicy. Zachęcamy 
także do zrobienia zdjęć i filmików 
ze świdnickimi skarpetami, które 
można następnie opublikować na 
Facebooku PoMocna Świdnica w 
komentarzach pod filmikiem do-
tyczącym akcji. - dodaje. 

Red.
Źródło i fot. um.swidnica.pl

Klub Senior+2 kojarzony 
jest z ciepłem rodzinnym, 
świetną atmosferą, pięk-
nie położonym miejscem, 
a przede wszystkim z fan-
tastycznymi mieszkańcami 
Pełcznicy. 19 grudnia odbyła 
się w Klubie kolacja wigilijna, 
niezwykle odświętna. Było 
wszystko to, co obecne jest w 
rodzinnym domu: serdeczna 
atmosfera, modlitwa, pysz-
ne domowe potrawy, piękne 
dekoracje. Aura, jaką tworzą 
seniorzy, wywołuje uśmiech 
na twarzy, a i należy podkre-
ślić, że opiekę seniorzy mają 
też bardzo dobrą, zapewnia 

ją Adam Fijałkowski – opiekun 
oraz Kierownik Agata Koperska.

Na Wigilię przybyli oczywiście 
podopieczni Klubu, ale także za-
proszeni goście: Burmistrz Miasta 
Paweł Ozga, Zastępca Burmistrza 
Miasta Tobiasz Wysoczański, Dy-
rektor Ośrodka Pomocy Społecz-
nej Robert Sysa, Proboszcz Parafii 
pw. św. Piotra i Pawła Tadeusz 
Chlipała, Radna Rady Miejskiej 
Grażyna Bieniada, a zarazem pod-
opieczna Klubu.

Głos zabrała Kierownik Agata 
Koperska, która przekazała ser-
deczne życzenia wszystkim zgro-
madzonym oraz piękne świątecz-
ne upominki.

Życzenia przekazał także Bur-
mistrz Miasta Paweł Ozga, zwra-
cając się serdecznie do seniorów, 
mając nadzieję, że w takim sa-
mym gronie spotkają się podczas 
kolejnej kolacji wigilijnej.

Burmistrz przekazał na ręce 
opiekuna Adama Fijałkowskie-
go gwiazdy betlejemskie, jedne 
z najważniejszych symboli Świąt 
Bożego Narodzenia.

- To metafora drogowskazu 
prowadzącego do stajenki, za-
pewniającego naszemu domo-
stwu szczęście i pomyślność - 
podsumowują organizatorzy.

Red.
Źródło i fot. swiebodzice.pl

29-letnia wałbrzyszanka 
kierowała swoim pojazdem 
będąc w stanie nietrzeź-
wości. Została zatrzymana 
przez policjantów z Wydziału 
Ruchu Drogowego po tym, 
jak przekroczyła dozwoloną 
prędkość. Teraz za swoje nie-
odpowiedzialne zachowanie 
odpowie przed sądem. Grozi 
jej do 2 lat pozbawienia wol-
ności oraz wysoka grzywna.

W sobotę, 16 grudnia przed 
godziną 11:00 na ul. Uczniow-
skiej w Wałbrzychu funkcjonariu-
sze Wydziału Ruchu Drogowego 
wałbrzyskiej komendy zatrzymali 
kierującą osobowym BMW, która 

przekroczyła dozwoloną pręd-
kość w obszarze zabudowanym 
o 67 km/h. Podczas kontroli uwa-
gę funkcjonariuszy zwrócił wy-
raźny zapach alkoholu unoszący 
się w pojeździe. Chwilę później 
policyjny alkomat potwierdził 
podejrzenia mundurowych co 
do stanu trzeźwości kierującej. 
29-letnia wałbrzyszanka miała w 
organizmie ponad promil alkoho-
lu. Kobieta wykazała się skrajną 
nieodpowiedzialnością, wsiada-
jąc za kierownicę, będąc w stanie 
nietrzeźwości. Naraziła na nie-
bezpieczeństwo nie tylko własne 
życie, ale także życie i zdrowie 
innych uczestników ruchu dro-
gowego. Poniesie teraz konse-

kwencje swojego zachowania. Za 
kierowanie pojazdem mechanicz-
nym w stanie nietrzeźwości, grozi 
kara nawet do 2 lat pozbawienia 
wolności. Dodatkowo sąd obli-
gatoryjnie orzeka zakaz prowa-
dzenia wszelkich pojazdów albo 
pojazdów określonego rodzaju 
na okres nie krótszy niż 3 lata oraz 
orzeka świadczenie pieniężne na 
rzecz Funduszu Pomocy Pokrzyw-
dzonym oraz Pomocy Postpeni-
tencjarnej w wysokości nawet do 
kwoty 60 tysięcy złotych.

Red.
Źródło i fot. 

Zespół Komunikacji Społecznej
Komendy Miejskiej Policji
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MONIKA DYLĄG
kosmetolog, specjalizuje się
w terapiach leczniczych oraz
terapiach anti aging twarzy i ciała, 
Salon Queens Szczawno-Zdrój

QueensEkspert

SZYBKI EFEKT „WOW”
NA SKÓRZE
Nadchodzące wydarzenia jak 
sylwester czy karnawał to czas 
gdy chcemy olśniewać świeżym 
wyglądem. Nie zawsze mamy 
czas na wykonanie dużo wcześ-
niej mezoterapii igłowej, stymu-
latorów tkankowych lub peelin-
gów chemicznych po których 
wymagany jest okres tak zwanej 
rekonwalescencji. Czy istnieją 
zatem szybkie zabiegi nie wy-
magające okresu regeneracji?
Oto moich top 5 zabiegów na 
twarz po których praktycznie od 
razu skóra będzie wyglądać pro-
miennie.
OCZYSZCZANIE SKÓRY: czysta 
skóra to podstawa, gdy pozbę-
dziemy się zaskórników i zniwe-
lujemy stany zapalne cera bę-
dzie wyglądała zdecydowanie 
lepiej a makijaż będzie utrzymy-
wał się dłużej.
PEELINGI PEPTYDOWO- KWASO-
WE: połączenie peptydów bio-
mimetycznych oraz delikatnych 
kwasów w jednym zabiegu da 
natychmiastowy efekt napięcia 
skóry oraz wygładzenia zmar-
szczek mimicznych. Najtrafniej-
szy wybór dla miłośniczek efek-
tu „glow”.
TECHNOLOGIA TERAPEUTYCZ-
NEGO PRĄDU 448kHz : to za-
bieg, który doda energetycz-
nego kopa komórkom naszej 
skóry, zniweluje wszelkie obrzę-
ki, zastoje limfatyczne oraz roz-
luźni pospinane mięśnie. Choć 
najlepsza jest seria, efekt liftin-
gujący jesteśmy wstanie osiąg-
nąć już od pierwszego zabiegu.
MASAŻ KOBIDO : to japoński, 
intensywny liftingujący masaż 
twarzy, idealny dla miłośniczek 
naturalnych terapii skóry.
MEZOTERAPIA NANOIGŁOWA 
– alternatywa dla mezoterapii 
mikroigłowej, ponieważ jest de-
likatniejsza i nie wymaga okresu 
regeneracji. Skóra po zabiegu 
nabiera blasku i ma zdecydowa-
nie ładniejszy koloryt.
Należy pamiętać, że nawet mniej 
inwazyjne procedury są bardzo 
aktywne i przyczyniają się do 
poprawy jakości naszej skóry. 
Najlepszym rozwiązaniem przed 
wielkim wyjściem jest izyta u 
kosmetologa, który dobierze 
najodpowiedniejszą procedurę 
zabiegową.

Wystawa ROBERTA JAWORSKIEGO – „KOEGZYSTENCJA”w BWA

FESTIWAL PERKUSYJNY W ŚWIDNICY

Na WCZASY do Szaniawskiego

Robert Jaworski określa 
się jako malarz specjalnego 
rodzaju pejzażu.

Parafrazując Hansa Arpa prace 
Roberta Jaworskiego to obrazy/
przedmioty Do wystawienia w 
pejzażu. Tytuł oryginalnego dzie-
ła Arpa Do wystawienia w lesie 
ma swoją genezę w grze, którą 
artysta podjął ze swoim przyjacie-
lem, literatem, Bryenem. Podczas 
spacerów po lesie umieszczali 
rzeźby w trawie i na drzewach, za-
stanawiając się, czy przypadkowy 
przechodzień nie pomyli dzieł z 
tworami natury. Jednak tak jak w 
przypadku dzieł Arpa, u Jawor-
skiego również nie chodzi o ko-
piowanie natury. Artysta nie chce 
reprodukować, a jedynie tworzyć 
obiekty podlegające jak w naturze 
procesom gęstnienia i rozrasta-
nia się materii. Jaworski rozsadza 
malarską płaszczyznę wewnętrz-
nym ciśnieniem. Obraz puchnie, 
pęcznieje, stając się ostatecznie 
bezkształtną, plastyczną bryłą. 
Obrazy/przedmioty nie wywołują 
natrętnych skojarzeń, nie kierują 
wyobraźni widza ku przedmiotom 
czy zjawiskom znanym z potocz-

nego doświadczenia. Odwrotnie, 
stawiają ją wobec autonomicz-
nych, otwartych a zarazem zdy-
scyplinowanych doznań.

Obserwujemy formy bezobra-
zowe, abstrakcyjne a zarazem 
obłe i biomorficzne.  Artysta kre-
uje autonomiczne cielesności, 
które sprawiają wrażenie jakby 
podlegały procesom życia, rozwo-
ju i biologicznej degradacji. Jest 
w nich napięcie i kontrast mię-
dzy ciążeniem formy, a zarazem 
malarską lekkością, bezwładem 
rzeźby i dynamiką koloru. Artyście 
nie chodzi o stworzenie kolejnej 
abstrakcji, a raczej o powołanie do 
życia autonomicznego bytu – cie-
lesności pozbawionej ilustracyj-
ności. Jaworski do pewnego stop-
nia rozgrywa w swoich pracach 
potencjał przypadku.

Poddaje się intuicji i zdaje 
na automatyzm, rozlewając na 
powierzchni brył smugi farby. 
Tworzą one ciągi stalaktytowych 
szponów. Drobne smugi kolo-
rowej farby płyną rytmicznie po 
powierzchni obrazów. Czasami 
bardziej regularnie, prawie geo-

metrycznie, kiedy indziej łamią się 
w bezkształtne organiczne strugi. 
Tworzą siatkę drgających, bar-
wnych, drobnych form i migotów. 
Inne monochromatyczne prace 
poprzez modulację powierzchni 
można porównać do geologicz-
nych erozji. Mają one w sobie jakąś 
intymną zmysłowość. Ich haptycz-
ność współgra niekiedy z kolorem 
i połyskiem farby. Prowokują u 
widzów niemal taktylną interak-
cję. Jeśli szukać przedmiotowych 
skojarzeń, najbardziej narzuca się 
wspomnienie kokonów z filmów 
sci-fiction. Można powiedzieć, że 
bryły mają niepokojącą struktu-
ralną artykulację, która wynika z 
sił związanych ze wzrostem. To 
skojarzenie wprowadza tajemnicę 
a zarazem przeczucie grozy. Jest 
w pracach Jaworskiego napięcie 
i niepokój związany z przekracza-
niem granic poznawalnego. Prace 
te dedykowane są naturze, ale w 
szerszym rozumieniu -wielowy-
miarowości światów. Wydaje się, 
że u podstawy tego cyklu leżą te-
orie rodem z fizyki kwantowej o 
równoległych rzeczywistościach 
innych wymiarów.

Część prac prezentowanych na 
wystawie stanowi fragment pracy 
doktorskiej obronionej w kwiet-
niu 2019 u prof. Modzelewskiego 
na Warszawskiej ASP.

Wystawa od: 09-12-2023 do: 
11-02-2024 

Galeria Sztuki Współczesnej 
(Stara Kopalnia), ul. Wysockiego 
29, Wałbrzych

Autor: Katarzyna Haber

Red.
Źródło i fot. BWA Wałbrzych 

Zespół Wczasy to założony 
w 2016 roku duet muzyczny 
składający się z Bartłomieja 
Maczaluka i Jakuba Żwirełło. 
Tworzona przez nich muzyka 
to przede wszystkim połą-
czenie nurtu postpunkowej 
zimnej fali, synth-popu z lat 
80. i nostalgicznych brzmień 
gitarowych z lat 90. Arty-
ści od ponad dziesięciu lat 
mieszkają i komponują swo-
je utwory w Poznaniu, gdzie 
zbiegły się ich życiowe drogi. 
Dotychczas formacja wyda-
ła 2 albumy długogrające. 
Pierwszy z nich nosi tytuł 
„Zawody” i został wydany w 
2018 roku, natomiast drugi 
pt. „To wszystko kiedyś mi-
nie” ujrzał światło dzienne w 
2021 roku.

Duet Wczasy jest znany z ta-
kich przebojów jak „Dzisiaj jesz-
cze tańczę” (który trafił na ścież-
kę dźwiękową do filmu „Fanfik”), 
„Jesteś najlepszy” (pojawia się 
w filmie „Sweat”), „Tyle słów” czy 
„Prince i Bowie”. Albumy „Zawody” 
i „To wszystko kiedyś minie” spot-
kały się z bardzo pozytywnym 
przyjęciem słuchaczy i krytyków 
(docenione m.in. przez Gazetę 
Wyborczą w podsumowaniach 
najlepszych płyt roku i Bartka 
Chacińskiego na blogu Polifonia). 
Licząc od 2017 roku, zespół zagrał 
już ponad 200 koncertów w kraju 
i za granicą, m.in. na festiwalach: 
Open’er, OFF, Męskie Granie, Tau-
ron Nowa Muzyka, Pop Messe, 
Creepy Teepee.

Zespół Wczasy został uznany za 
ważne zjawisko na polskiej scenie 
muzycznej. Jakub Knera, w arty-
kule na łamach „Dwutygodnika”, 
tak podsumowuje twórczość du-
etu: „Można Wczasy potraktować 
jako deskę ratunku. Ich piosenki 
pozwalają okiełznać codzienny 
Weltschmerz, są narzędziem do 
oswojenia śmiechem depresyjnej 
rzeczywistości. Muzycy poruszają 
w nich wszystkie czułe dla millen-
nialsów struny – lęk przed pracą, 
która jest zesłaniem, i przed po-
rażką w niekończącym się wyści-
gu o dobra materialne, symbolicz-
ne i emocjonalne. Równocześnie 
zachęcają do tańca, jakby miało 
nie być poniedziałku.”

Muzyczne inspiracje
Wielu słuchaczy i recenzen-

tów porównuje styl aranżowanej 
przez duet muzyki do twórczości 
takich zespołów, jak Papa Dan-

ce, Kombi, czy Rezerwat. Chociaż 
artyści kojarzeni są głównie z 
tzw. nową falą, a konkretnie z jej 
odmianą zwaną cold wave oraz 
synth-popem, czerpią inspiracje z 
różnych nurtów muzycznych. Jak 
powiedzieli w wywiadzie udzie-
lonym portalowi FRESHMAG.PL 
„Lubimy bardzo różną muzykę 
(…) wychodzimy z założenia, że 
zamykanie się w określonych ra-
mach gatunkowych nie ma sensu. 
Dużo ciekawsze rzeczy wychodzą 
nam na przecięciu różnych stylów 
i gatunków. Nie lubimy się ograni-
czać i nie zamierzamy”.

WCZASY zagrają 30 grudnia 
2023 na Dużej Scenie.

Bilety w cenie 35 zł już w sprze-
daży!

Red.
Źródło Teatr Dramatyczny

Drummers From Hell Fest, 
czyli festiwal perkusyjny pod 
patronatem kanału Youtube 
o tej właśnie nazwie: http://
w w w.youtube.com/@drum-

mersfromhell666. Tym razem to 
nie drumcamy, ale żywe wystę-
py trzech perkusistów, którzy 
zaprezentują Wam ekstremal-
ne odmiany muzyki metalowej. 

Spotkajcie się z nimi podczas 
ich występów, dyskusji, i przyj-
rzyjcie się z bliska ich umiejęt-
nościom i technice.

WYSTĄPIĄ: Daniel „Nar-Sil” 
Rutkowski (HATE). Przedstawiciel 
młodego pokolenia perkusistów 
ekstremalnych. Szybkie blasty, 
technika, i pomysł na aranżacje 
partii perkusyjnych, to jego bar-
dzo mocne strony. I coraz więk-
sze doświadczenie zdobywane 
na scenach całego świata! Michał 
Andrzejczyk (VADER). Vader to 
nieprzerwanie od 40 lat maszyna 
koncertowa. Od dwóch lat moto-
rem napędowym jest młody, ale 

już doświadczony w takich kape-
lach jak Varmia czy Insidius, per-
kusista – Michał Andrzejczyk. To 
on dostarcza świeżej krwi, godnie 
zastępując poprzedników. Paweł 
„Pavulon” Jaroszewicz (ANTIGA-
MA). Weteran mocnego uderzenia 
(były członek Vader, Decapitated, 
Hate, Belphegor), tytan pracy, 
mocno aktywny, jeżeli chodzi o 
działalność muzyczną.

30 grudnia 2023 / godzina 
17:00

sala teatralna ŚOK (Świdnica, 
Rynek 43)

Red.
źródlo i fot. sok.com.pl
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Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 401 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Pasteura, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 390/8 w obrębie nr 6 
Piaskowa Góra z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne.
Wysokość wywoławczej rocznej kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona 
na kwotę 661,50 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego.
Czas trwania umowy – czas nieokreślony.
Przetarg odbędzie się w dniu 09.02.2024r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala konferencyjna nr 107 I piętro o godz. 10:30.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk 
z Krajowego Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych 
niż osoby fizyczne, numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza 
przysięgłego w przypadku cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o 
nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 
2278), stosowne pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez 
pełnomocnika, ewentualnie inne dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności 
i sposób reprezentacji uczestnika przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym 
punkcie powinny mieć formę pisemną (papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 06.02.2024 r. wadium w wysokości 
661,50 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych 
Bank Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg 
–część działki nr 390/8 obręb nr 6 Piaskowa Góra oraz oznaczenie uczestnika przetargu”). Za 
dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. 

Urzędu. Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, 
który przetarg wygrał, od zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych 
uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg 
zostaje zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego.
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn. 
Szczegółowe informacje można znaleźć w Regulaminie Przetargów na dzierżawę lub najem 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zatwierdzonym 
Zarządzeniem Nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha opublikowanym w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta 
Wałbrzycha , PL. Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w 
sprawie oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.
um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr 
telefonu 74 66 55 359

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 87 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Wrocławskiej, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 98/35 w obrębie nr 4 
Szczawienko z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne.
Wysokość wywoławczej rocznej kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona 
na kwotę 130,50 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego.
Czas trwania umowy – czas nieokreślony.
Przetarg odbędzie się w dniu 09.02.2024r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala konferencyjna nr 107 I piętro o godz. 10:40.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk 
z Krajowego Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych 
niż osoby fizyczne, numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza 
przysięgłego w przypadku cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o 
nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 
2278), stosowne pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez 
pełnomocnika, ewentualnie inne dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności 
i sposób reprezentacji uczestnika przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym 
punkcie powinny mieć formę pisemną (papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 06.02.2024 r. wadium w wysokości 
130,50 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych Bank 
Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg –
część działki nr 98/35 obręb nr 4 Szczawienko oraz oznaczenie uczestnika przetargu”). Za 
dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. 

Urzędu. Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, 
który przetarg wygrał, od zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych 
uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg 
zostaje zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego.
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn. 
Szczegółowe informacje można znaleźć w Regulaminie Przetargów na dzierżawę lub najem 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zatwierdzonym 
Zarządzeniem Nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha opublikowanym w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta 
Wałbrzycha , PL. Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w 
sprawie oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.
um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr 
telefonu 74 66 55 359
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Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 180 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy 11 Listopada, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 538/6 w obrębie nr 26 Nowe 
Miasto z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne.
Wysokość wywoławczej rocznej kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona 
na kwotę 270,00 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego.
Czas trwania umowy – czas nieokreślony.
Przetarg odbędzie się w dniu 09.02.2024r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala konferencyjna nr 107 I piętro o godz. 10:00.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk 
z Krajowego Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych 
niż osoby fizyczne, numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza 
przysięgłego w przypadku cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o 
nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 
2278), stosowne pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez 
pełnomocnika, ewentualnie inne dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności 
i sposób reprezentacji uczestnika przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym 
punkcie powinny mieć formę pisemną (papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 06.02.2024 r. wadium w wysokości 
270,00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych 
Bank Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg 
–część działki nr 538/6 obręb nr 26 Nowe Miasto oraz oznaczenie uczestnika przetargu”). Za 
dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. 

Urzędu. Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, 
który przetarg wygrał, od zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych 
uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg 
zostaje zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego.
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn. 
Szczegółowe informacje można znaleźć w Regulaminie Przetargów na dzierżawę lub najem 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zatwierdzonym 
Zarządzeniem Nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha opublikowanym w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta 
Wałbrzycha , PL. Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w 
sprawie oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.
um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr 
telefonu 74 66 55 359

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 45 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Obrońców 
Pokoju, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 212/13 w obrębie nr 
14 Biały Kamień z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne.
Wysokość wywoławczej rocznej kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona 
na kwotę 67,50 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego.
Czas trwania umowy – czas nieokreślony.
Przetarg odbędzie się w dniu 09.02.2024r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala konferencyjna nr 107 I piętro o godz. 10:10.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk 
z Krajowego Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych 
niż osoby fizyczne, numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza 
przysięgłego w przypadku cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o 
nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 
2278), stosowne pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez 
pełnomocnika, ewentualnie inne dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności 
i sposób reprezentacji uczestnika przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym 
punkcie powinny mieć formę pisemną (papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 06.02.2024 r. wadium w wysokości 
67,50 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych Bank 
Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg –
część działki nr 212/13 obręb nr 14 Biały Kamień oraz oznaczenie uczestnika przetargu”). Za 
dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. 

Urzędu. Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, 
który przetarg wygrał, od zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych 
uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg 
zostaje zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego.
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn. 
Szczegółowe informacje można znaleźć w Regulaminie Przetargów na dzierżawę lub najem 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zatwierdzonym 
Zarządzeniem Nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha opublikowanym w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta 
Wałbrzycha , PL. Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w 
sprawie oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.
um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr 
telefonu 74 66 55 359

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 21 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Piętnastolecia, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 97/4 w obrębie nr 6 
Piaskowa Góra z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne.
Wysokość wywoławczej rocznej kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona 
na kwotę 31,50 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego.
Czas trwania umowy – czas nieokreślony.
Przetarg odbędzie się w dniu 09.02.2024r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala konferencyjna nr 107 I piętro o godz. 10:20.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk 
z Krajowego Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych 
niż osoby fizyczne, numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza 
przysięgłego w przypadku cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o 
nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 
2278), stosowne pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez 
pełnomocnika, ewentualnie inne dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności 
i sposób reprezentacji uczestnika przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym 
punkcie powinny mieć formę pisemną (papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 06.02.2024 r. wadium w wysokości 
31,50 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych Bank 
Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg –
część działki nr 97/4 obręb nr 6 Piaskowa Góra oraz oznaczenie uczestnika przetargu”). Za 
dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. 

Urzędu. Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, 
który przetarg wygrał, od zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych 
uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg 
zostaje zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego.
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn. 
Szczegółowe informacje można znaleźć w Regulaminie Przetargów na dzierżawę lub najem 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zatwierdzonym 
Zarządzeniem Nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha opublikowanym w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta 
Wałbrzycha , PL. Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w 
sprawie oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.
um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr 
telefonu 74 66 55 359
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Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 72 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Żeromskiego, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 225/5 w obrębie nr 19 Stary 
Zdrój z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne.
Wysokość wywoławczej rocznej kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona 
na kwotę 108,00 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego.
Czas trwania umowy – czas nieokreślony.
Przetarg odbędzie się w dniu 09.02.2024r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala konferencyjna nr 107 I piętro o godz. 9:30.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk 
z Krajowego Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych 
niż osoby fizyczne, numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza 
przysięgłego w przypadku cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o 
nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 
2278), stosowne pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez 
pełnomocnika, ewentualnie inne dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności 
i sposób reprezentacji uczestnika przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym 
punkcie powinny mieć formę pisemną (papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 06.02.2024 r. wadium w wysokości 
108,00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych 
Bank Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg 
–część działki nr 225/5 obręb nr 19 Stary Zdrój oraz oznaczenie uczestnika przetargu”). Za 
dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. 

Urzędu. Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, 
który przetarg wygrał, od zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych 
uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg 
zostaje zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego.
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn. 
Szczegółowe informacje można znaleźć w Regulaminie Przetargów na dzierżawę lub najem 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zatwierdzonym 
Zarządzeniem Nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha opublikowanym w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta 
Wałbrzycha , PL. Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w 
sprawie oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.
um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr 
telefonu 74 66 55 359

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 370 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Żeromskiego, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 226/7 w obrębie nr 19 Stary 
Zdrój z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne.
Wysokość wywoławczej rocznej kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona 
na kwotę 555,00 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego.
Czas trwania umowy – czas nieokreślony.
Przetarg odbędzie się w dniu 09.02.2024r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala konferencyjna nr 107 I piętro o godz. 9:40.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk 
z Krajowego Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych 
niż osoby fizyczne, numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza 
przysięgłego w przypadku cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o 
nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 
2278), stosowne pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez 
pełnomocnika, ewentualnie inne dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności 
i sposób reprezentacji uczestnika przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym 
punkcie powinny mieć formę pisemną (papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 06.02.2024 r. wadium w wysokości 
555,00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych 
Bank Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg 
–część działki nr 226/7 obręb nr 19 Stary Zdrój oraz oznaczenie uczestnika przetargu”). Za 
dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. 

Urzędu. Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, 
który przetarg wygrał, od zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych 
uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg 
zostaje zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego.
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn. 
Szczegółowe informacje można znaleźć w Regulaminie Przetargów na dzierżawę lub najem 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zatwierdzonym 
Zarządzeniem Nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha opublikowanym w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta 
Wałbrzycha , PL. Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w 
sprawie oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.
um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr 
telefonu 74 66 55 359

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 166 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Słowiczej, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 1/6 w obrębie nr 34 Nowe 
Miasto z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne.
Wysokość wywoławczej rocznej kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona 
na kwotę 249,00 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego.
Czas trwania umowy – czas nieokreślony.
Przetarg odbędzie się w dniu 09.02.2024r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala konferencyjna nr 107 I piętro o godz. 9:50.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk 
z Krajowego Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych 
niż osoby fizyczne, numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza 
przysięgłego w przypadku cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o 
nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 
2278), stosowne pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez 
pełnomocnika, ewentualnie inne dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności 
i sposób reprezentacji uczestnika przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym 
punkcie powinny mieć formę pisemną (papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 06.02.2024 r. wadium w wysokości 
249,00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych 
Bank Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg 
–część działki nr 1/6 obręb nr 34 Nowe Miasto oraz oznaczenie uczestnika przetargu”). Za 
dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. 

Urzędu. Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, 
który przetarg wygrał, od zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych 
uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg 
zostaje zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego.
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn. 
Szczegółowe informacje można znaleźć w Regulaminie Przetargów na dzierżawę lub najem 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zatwierdzonym 
Zarządzeniem Nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha opublikowanym w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta 
Wałbrzycha , PL. Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w 
sprawie oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.
um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr 
telefonu 74 66 55 359
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Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 126 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Królewieckiej, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 128/5 w obrębie nr 32 Gaj z 
przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne.. 
Wysokość wywoławczej rocznej kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona 
na kwotę 213,00 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego.
Czas trwania umowy – czas nieokreślony.
Przetarg odbędzie się w dniu 09.02.2024r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala konferencyjna nr 107 I piętro o godz. 9:00.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk 
z Krajowego Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych 
niż osoby fizyczne, numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza 
przysięgłego w przypadku cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o 
nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 
2278), stosowne pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez 
pełnomocnika, ewentualnie inne dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności 
i sposób reprezentacji uczestnika przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym 
punkcie powinny mieć formę pisemną (papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 06.02.2024 r. wadium w wysokości 
213,00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych Bank 
Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg –część 
działki nr 128/5 obręb nr 32 Gaj oraz oznaczenie uczestnika przetargu”). Za dokonanie wpłaty 
uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. Urzędu. Wpłacone 

wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, 
od zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników przetargu 
podlega zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg zostaje zaliczone na 
poczet czynszu dzierżawnego.
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn. 
Szczegółowe informacje można znaleźć w Regulaminie Przetargów na dzierżawę lub najem 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zatwierdzonym 
Zarządzeniem Nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha opublikowanym w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta 
Wałbrzycha , PL. Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w 
sprawie oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.
um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr 
telefonu 74 66 55 359

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 69 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Szczecińskiej, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 39/4 w obrębie nr 22 Stary 
Zdrój z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne.
Wysokość wywoławczej rocznej kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona 
na kwotę 103,50 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego.
Czas trwania umowy – czas nieokreślony.
Przetarg odbędzie się w dniu 09.02.2024r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala konferencyjna nr 107 I piętro o godz. 9:10.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk 
z Krajowego Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych 
niż osoby fizyczne, numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza 
przysięgłego w przypadku cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o 
nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 
2278), stosowne pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez 
pełnomocnika, ewentualnie inne dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności 
i sposób reprezentacji uczestnika przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym 
punkcie powinny mieć formę pisemną (papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 06.02.2024 r. wadium w wysokości 
103,50 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych 
Bank Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg 
–część działki nr 39/4 obręb nr 22 Stary Zdrój oraz oznaczenie uczestnika przetargu”). Za 
dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. 

Urzędu. Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, 
który przetarg wygrał, od zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych 
uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg 
zostaje zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego.
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn. 
Szczegółowe informacje można znaleźć w Regulaminie Przetargów na dzierżawę lub najem 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zatwierdzonym 
Zarządzeniem Nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha opublikowanym w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta 
Wałbrzycha , PL. Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w 
sprawie oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.
um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr 
telefonu 74 66 55 359

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 155 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Batorego, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 89/13 w obrębie nr 20 Stary 
Zdrój z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne.
Wysokość wywoławczej rocznej kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona 
na kwotę 232,50 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego.
Czas trwania umowy – czas nieokreślony.
Przetarg odbędzie się w dniu 09.02.2024r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala konferencyjna nr 107 I piętro o godz. 9:20.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk 
z Krajowego Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych 
niż osoby fizyczne, numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza 
przysięgłego w przypadku cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o 
nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 
2278), stosowne pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez 
pełnomocnika, ewentualnie inne dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności 
i sposób reprezentacji uczestnika przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym 
punkcie powinny mieć formę pisemną (papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 06.02.2024 r. wadium w wysokości 
232,50 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych 
Bank Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg 
–część działki nr 89/13 obręb nr 20 Stary Zdrój oraz oznaczenie uczestnika przetargu”). Za 
dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. 

Urzędu. Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, 
który przetarg wygrał, od zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych 
uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg 
zostaje zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego.
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn. 
Szczegółowe informacje można znaleźć w Regulaminie Przetargów na dzierżawę lub najem 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zatwierdzonym 
Zarządzeniem Nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha opublikowanym w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta 
Wałbrzycha , PL. Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w 
sprawie oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.
um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr 
telefonu 74 66 55 359
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DECYZJA NR 358/ 2023
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej
Na podstawie art. 11a ust. 1, art. 11c, art. 11f ust. 1, art.11i, art. 12 ust. 1 i 2, ust. 2,ust. 
3, ust. 4, art. 16 ust. 2, art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst 
jednolity Dz.U. z 2023 r., poz. 162 ze zm.), oraz art. 104 i art. 108 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (jednolity tekst . Dz.U. z 
2023 r., poz. 775 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku z dnia 25 sierpnia 2023 r. Pani Magdy 
Godyli – Okoń ul. Graniczna 105, 54-530 Wrocław, Pełnomocnika Prezydenta Miasta 
Wałbrzycha Plac Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych,
Zezwalam :
Prezydentowi Miasta Wałbrzycha
Plac Magistracki 1,
58-300 Wałbrzych,
 na realizację inwestycji drogowej pod nazwą:
Przebudowa skrzyżowania oraz budowa sygnalizacji świetlnej w al. Podwale, w 
Wałbrzychu (dz. nr 92/10, 224/11, 224/12 obręb Podzamcze Nr 47),
 Jednocześnie:
 • zatwierdzam projekt budowlany
 • zatwierdzam podział nieruchomości
I. Charakterystyka inwestycji
Inwestycja obejmuje:
przebudowę drogi gminnej al. Podwale – droga gminna nr 116856 D
 • przebudowę pasów prawoskętów w alei Podwale,
 • przebudowę jezdni na wjeździe w al. Podwale,
 • przebudowę chodników i ścieżek rowerowych,
 • przebudowę zjazdu na działkę 224/12 obręb Podzamcze Nr 47,
 • budowę linii kablowej nN,
 • budowę linii kablowej oświetlenia ulicznego,
 • budowę kanalizacji kablowej,
 • budowę sygnalizacji świetlnej.
II. Powiązania drogi z innymi drogami publicznymi
Przedmiotowa inwestycja obejmuje przebudowę fragmentu drogi gminnej Aleja 
Podwale dz. nr 92/10 i 224/1 w zakresie skrzyżowania z drogą krajową nr 35 ul. 
Wieniawskiego oraz częścią prywatnej działki nr 224/12 obręb Podzamcze Nr 47.
Inwestycja ma na celu poprawę skomunikowania istniejących terenów usługowych.
Aleja Podwale stanowi ważne połączenie z drogą krajową nr 35, przez co ruch drogowy 
na niej jest intensywny. Na odcinku objętym opracowaniem znajduje się skrzyżowanie 
istniejące zwykłe o trzech wlotach oraz projektowane zwykłe trójwlotowe o 
poszerzonym wlocie.
III. Określenie linii rozgraniczających teren pasa drogowego
Linie określające zakres inwestycji oznaczono na mapie sytuacyjnej w skali 1:500, 
stanowiącej projekt zagospodarowania (część graficzna).
Linie rozgraniczające granice pasów drogowych (zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 10 
kwietnia 2003r.) oznaczono na mapie sytuacyjnej w skali 1:500 stanowiącej projekt 
zagospodarowania (część graficzna), w następujący sposób:
• Linia przerywana, kolor niebieski – projektowana linia rozgraniczająca teren 
inwestycji – wyznaczona po granicy nieruchomości,
• Linia przerywana, kolor brązowa – projektowana linia rozgraniczająca – 
granica podziału nieruchomości.
Wnioskowana inwestycja realizowana będzie na działkach o niżej wymienionych 
numerach ewidencyjnych:
TABELA NR 1
WYKAZ NIERUCHOMOŚCI BĄDŹ ICH CZĘŚCI OBJĘTYCH WNIOSKIEM

TABELA NR 2
INWESTYCJA BĘDZIE REALIZOWANA NA DZIAŁKACH – ZAJĘCIA STAŁE

IV. Warunki wynikające z potrzeb ochrony środowiska. 
 Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. 
(Jednolity tekst Dz.U. z 2019.1839 ze zm.) ws. przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko przedmiotowa inwestycja nie znajduje się zarówno w 
grupie przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko 
jak i w grupie przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko. 
W związku z powyższym nie jest wymagane przeprowadzenie postępowania oceny 
oddziaływania na środowisko, jak i również uzyskanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia.
 Wody opadowe i roztopowe z przedmiotowej inwestycji zostaną 
odprowadzone poprzez projektowane wpusty deszczowe wyposażone w osadniki i 
projektowaną kanalizację deszczową do istniejącej kanalizacji deszczowej znajdującej 
się w al. Podwale.
Wycinka drzew i krzewów
 Realizacja zamierzenia inwestycyjnego nie powoduje konieczności wycinek 
drzew ani krzewów. 
V. Warunki wynikające z potrzeb ochrony zabytków i kultury
teren objęty inwestycją nie podlega ochronie zabytków.
VI. Warunki wynikające z potrzeb obronności kraju
Przedmiotowa inwestycja nie przebiega przez tereny zamknięte, służące obronności 
kraju.
VII. Wymagania dotyczące ochrony uzasadnionych interesów osób trzecich
Realizacja inwestycji, objętej niniejszą decyzją, nie może naruszać uzasadnionych 
interesów osób trzecich. Każde wejście na teren, który nie jest we władaniu inwestora 
wymaga uzyskania zgody właściciela tego terenu. Wszelkie roboty budowlane 
oraz usuwanie kolizji dotyczących infrastruktury technicznej należy wykonywać w 
porozumieniu z właściwymi zarządcami.
Warunki ochrony przed pozbawieniem dostępu do drogi publicznej
Planowana inwestycja nie może naruszać interesów osób trzecich w zakresie dostępu 
do drogi publicznej. Należy zapewnić możliwość budowy nowych oraz przebudowy 
istniejących zjazdów albo dojazd z innych dróg niższych klas do sąsiadujących 
nieruchomości, przy jednoczesnym spełnieniu warunków o których mowa w § 9 
ust. 1 Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie 
przepisów techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych (Jednolity tekst 
Dz. U.2022.1518).
W przypadku budowy lub przebudowy drogi, budowa lub przebudowa zjazdów 
dotychczas istniejących należy do zarządcy drogi, zgodnie z art. 29 ust 2 ustawy z 
dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Jednolity tekst Dz.U. z 2023 r., poz. 645 
ze zm.).
Warunki ochrony przed pozbawieniem możliwości korzystania z wody, kanalizacji, 
energii elektrycznej i cieplnej oraz ze środków łączności
W przypadku, gdy budowa lub przebudowa drogi w miejscu jej przecięcia się z 
inną drogą transportu lądowego lub urządzeniem typu liniowego (w szczególności 
linią energetyczną lub telekomunikacyjną, rurociągiem, taśmociągiem), powoduje 
naruszenie tych obiektów lub urządzeń albo konieczność zmian dotychczasowego ich 
stanu, przywrócenie poprzedniego stanu lub dokonanie zmiany, należy do zarządcy 
drogi - art. 32 ust. 1 ustawy o drogach publicznych.
Budowę i przebudowę, także przełożenie i/lub zabezpieczenie sieci lub ich 
fragmentów- elektroenergetycznej i urządzeń elektroenergetycznych, oświetlenia, 
sieci wodociągowej, gazowej, kanalizacji sanitarnej, deszczowej, teletechnicznej 
lub innej, występującej na terenie objętym inwestycją- należy prowadzić zgodnie z 
uzgodnieniami dokonanymi z właściwymi zarządcami tych sieci.
Warunki ochrony przed pozbawieniem możliwości użytkowania nieruchomości:
Nieruchomości, które:
- były oddane w użytkowanie wieczyste, gdzie użytkowanie to wygasa z dniem 
uzyskania przez niniejszą decyzję waloru ostateczności,
- na których ustanowiono ograniczone prawa rzeczowe, które wygasają z dniem 
uzyskania przez niniejszą decyzję waloru ostateczności,
mogą być użytkowane nieodpłatnie przez dotychczasowych właścicieli lub 
użytkowników wieczystych do upływu terminu, określonego w punkcie X niniejszej 
decyzji, zgodnie z uregulowaniem zawartym w art. 12 ust. 6 ustawy o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych .
VIII. Zatwierdzenie podziału nieruchomości, oznaczonych według katastru 
nieruchomości.
Niniejsza decyzja zatwierdza podział nieruchomości. Projekt podziału został 
sporządzony w ramach pracy geodezyjnej nr BGK.6640.311.2023; operat zawierający 
mapę z projektem podziału nieruchomości został przyjęty do państwowego zasobu 
geodezyjnego i kartograficznego w Grodzkim Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej 
i Kartograficznej w Wałbrzychu w dniu 23 czerwca 2023 roku pod numerem 
P.0265.2023.265. 
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Zatwierdzeniu podlega podział nieruchomości sporządzony na mapie sytuacyjno - 
wysokościowej w skali 1: 500, stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej decyzji.
 TABELA NR 3
WYKAZ NIERUCHOMOŚCI ULEGAJĄCYCH PODZIAŁOWI 

TŁUSTYM DRUKIEM OZNACZONO DZIAŁKI W LINIACH ROZGRANICZAJĄCYCH

IX. Oznaczenie nieruchomości przechodzących z mocy prawa na własność Gminy 
Wałbrzych z dniem w którym decyzja stanie się ostateczna.
Niżej wymienione nieruchomości, oznaczone według katastru nieruchomości, 
przechodzą z mocy prawa na własność Gminy Wałbrzych, z dniem, w którym wydana 
decyzja staje się ostateczna, za odszkodowaniem ustalonym w odrębnych decyzjach ( 
art. 12 ust. 4 pkt 2 i ust. 4a ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych):
TABELA NR 4
DZIAŁKI PRZECHODZĄCE Z MOCY PRAWA NA WŁASNOŚĆ GMINY WAŁBRZYCH Z 
DNIEM W KTÓRYM DECYZJA STANIE SIĘ OSTATECZNA

X. Oznaczenie nieruchomości lub ich części, będące własnością Gminy Wałbrzych 
które wejdą w pas drogowy.
Ograniczone prawa rzeczowe ustanowione, na nieruchomości lub prawie użytkowania 
wieczystego tej nieruchomości, wygasają z dniem w którym decyzja o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej stała się ostateczna ( art. 12 ust. 4c ustawy o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych).

XI. Wydanie nieruchomości
Ustala się termin odpowiednio wydania nieruchomości lub wydania nieruchomości 
i opróżnienia lokali oraz innych pomieszczeń w terminie 120 dni od dnia w którym 
niniejsza decyzja stanie się ostateczna.
XII. Zmiany w księdze wieczystej i katastrze nieruchomości
W myśl art. 12 ust. 3 ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych, niniejsza decyzja o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej stanowi podstawę do dokonania wpisów w księdze wieczystej i 
katastrze nieruchomości.
XIII. Zatwierdzenie projektu budowlanego
Integralną część decyzji stanowi zatwierdzony przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha, 
projekt zagospodarowania terenu - opracowanie jednotomowe - opracowany przez:
• mgr inż. Danutę Michalską -Szczepańską; nr uprawnień: 415/92/UW do 
projektowania w specjalności drogowej, wpisanego na listę członków Lubuskiej 
Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa pod nr DOŚ/BD/1726/02,
Kategoria obiektów : XXV, XXVI,

XIV. Uwarunkowania inne
Inwestycja winna być realizowana z zachowaniem następujących warunków, zgodnie 
z treścią art. 36 ust. 1 oraz art. 42 ust. 2 ustawy- Prawo budowlane;
1 W zakresie szczególnych warunków zabezpieczenia terenu budowy i prowadzenia 
robót:
a) budowę należy prowadzić zgodnie z zatwierdzonym projektem zagospodarowania, 
obowiązującymi przepisami, w tym techniczni- budowlanymi, Polskimi Normami oraz 
sztuką budowlaną z uwzględnieniem przepisów BHP,
b) należy spełnić wymagania określone w uzgodnieniach, opiniach branżowych i 
decyzjach wynikających z przepisów szczególnych.
2. Przed przystąpieniem do użytkowania Inwestor jest zobowiązany zawiadomić 
właściwy organ nadzoru budowlanego o zakończeniu budowy co najmniej 21 dni 
przed zamierzonym terminem przystąpienia do użytkowania - art. 54 ust. 1 Ustawy 
- Prawo budowlane w związku z art. 32 ust.1 Ustawy o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych .
3. Kierownik budowy jest obowiązany prowadzić dziennik budowy oraz umieścić na 
budowie, w widocznym miejscu, tablicę informacyjną oraz ogłoszenie, zawierające 
dane dotyczące bezpieczeństwa pracy i ochrony zdrowia.
4. Zawiadomić bezzwłocznie właściwy Organ o zmianie kierownika budowy, podając 
od kiedy nastąpiła zmiana, dołączając oświadczenie o przejęciu obowiązków przez 
nową osobę.
5. Po zakończeniu robót budowlanych teren należy uporządkować.

6. Zapewnić wytyczenie obiektu w terenie, a po zakończeniu budowy inwentaryzację 
geodezyjną, 
 powykonawczą powierzyć jednostce geodezyjnej, (art. 43 ust. 1 ustawy – Prawo 
budowlane),
7. Zapewnić ochronę znaków geodezyjnych oraz wykonywanie pomiarów 
podwykonawczych (sytuacyjni- wysokościowych) w przypadku przebudowy 
nawierzchni i poboczy – zgodnie z art. 15 ust. 1 i ust. 3 Prawo geodezyjne i kartograficzne 
(t. j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1752 z późn. zm.).
Realizacja omawianej inwestycji nie może narażać na szkodę interesu prawnego stron 
postępowania- właścicieli, użytkowników wieczystych oraz zarządców nieruchomości 
znajdujących się w obszarze oddziaływania obiektu.
UZASADNIENIE
Dnia 25 sierpnia 2023 r. do Prezydenta Miasta Wałbrzycha wpłynął wniosek Pani 
Magdy Godyli – Okoń ul. Graniczna 105, 54-530 Wrocław, Pełnomocnika Prezydenta 
Miasta Wałbrzycha Plac Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, w sprawie wydania decyzji 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, dla zamierzenia budowlanego pod 
nazwą: „Przebudowa skrzyżowania oraz budowa sygnalizacji świetlnej w al. Podwale, 
w Wałbrzychu (dz. nr 92/10, 224/11, 224/12 obręb Podzamcze Nr 47)”.
W procesie weryfikacji przedłożonych materiałów, na podstawie obowiązujących 
przepisów prawa, Prezydent Miasta Wałbrzycha stwierdził co następuje: zgodnie z 
art. 11a ust. 1 ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych, oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10.07.2012 
r. w sprawie przywrócenia miastu Wałbrzych statusu miasta na prawach powiatu oraz 
ustalenia granic powiatu wałbrzyskiego (Dz. U. z 2012, poz. 853) organem właściwym 
do wydania decyzji o zezwoleniu na realizację przedmiotowej inwestycji drogowej 
jest Prezydent Miasta Wałbrzycha.
Wniosek oraz złożona dokumentacja projektowa spełniają wymogi art. 11b ust. 1 oraz 
art. 11d ust. 1 ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w 
zakresie dróg publicznych.
Do wniosku inwestor dołączył wymagane ustawą decyzje i opinie, w tym między 
innymi:
• Opinię·Zarządu Województwa Dolnośląskiego pismo znak: IRT/
ZPP.550.111.2023, z dnia 18.10.2023 r.
• Opinię Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 07.08.2023 r. znak : 
BTR.7221.2.56.2023 z dnia 07.08.2023 r. znak : BTR.7221.2.57.2023
Ponadto analizując przedłożony materiał dowodowy w aspekcie wymogów art. 35 ust. 
1 Ustawy- Prawo budowlane, stwierdzono:
• zgodność projektu zagospodarowania działki lub terenu z przepisami, w tym 
techniczno-budowlanymi;
• kompletność projektu budowlanego oraz przedłożenie wymaganych opinii, 
uzgodnień, pozwoleń i sprawdzeń, a także informacji dotyczącej bezpieczeństwa i 
ochrony zdrowia, o której mowa w art. 20 ust. 1 pkt 1b omawianej ustawy,
• wykonanie i sprawdzenie projektu budowlanego przez osoby posiadające 
wymagane kwalifikacje
zawodowe i legitymujące się zaświadczeniem o wpisie na listę członków właściwiej 
izby samorządu zawodowego, aktualnym na dzień opracowania i sprawdzenia 
projektu.
W trakcie realizacji inwestor obowiązany jest do przestrzegania zapisów szczegółowych 
zawartych we wszystkich decyzjach wydanych dla potrzeb realizacji inwestycji.
Realizacja zamierzenia inwestycyjnego nie powoduje konieczności wycinek drzew i 
krzewów.
Stronom zapewniono czynny udział w postępowaniu, na zasadach określonych w art. 
11d ust. 5 i ust. 6 ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych: zawiadomienie o wszczęciu postępowania w sprawie 
wydania niniejszej decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej doręczono 
wnioskodawcy, właścicielom i użytkownikom wieczystym nieruchomości objętych 
wnioskiem, kierując pisma na adres wskazany w katastrze nieruchomości.
Pozostałe strony zawiadomiono w drodze obwieszczeń, w trybie przewidzianym w 
art. 11d ust. 5 ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w 
zakresie dróg publicznych, w miejscach i terminach wyszczególnionych poniżej.
Prezydent Miasta Wałbrzycha zawiadomił o wszczęciu przedmiotowego postępowania 
w drodze obwieszczenia na tablicy ogłoszeń i stronie internetowej urzędu oraz 
w prasie lokalnej. W prasie lokalnej, obwieszczenie zostało zamieszczone w dniu 
10 listopada 2023 r., W ten sposób został spełniony wymóg określony w art. 49 
Kodeksu postępowania administracyjnego, zgodnie z którym zawiadomienie stron 
postępowania uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego 
ogłoszenia. Dopełniony także został obowiązek wynikający z art. 10 Kodeksu 
postępowania administracyjnego zobowiązujący organy administracji publicznej do 
zapewnienia stronom czynnego udziału w każdym stadium postępowania, a przed 
wydaniem decyzji umożliwienia im wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i 
materiałów.
W związku z powyższym orzeczono jak w sentencji decyzji.
Od niniejszej decyzji przysługuje stronom postępowania prawo złożenia odwołania 
do Wojewody Dolnośląskiego, za pośrednictwem Prezydenta Miasta Wałbrzycha, 
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w terminie czternastu dni, od daty jej obwieszczenia lub od daty otrzymania 
zawiadomienia o wydaniu niniejszej decyzji.
Załącznik nr 1 – Mapa przedstawiająca proponowany przebieg drogi, z zaznaczeniem 
terenu niezbędnego dla obiektów budowlanych, oraz istniejące uzbrojenie terenu.
Załącznik nr 2 - Analiza powiązania drogi z innymi drogami publicznymi
Załącznik nr 3 – Zmiany w dotychczasowej infrastrukturze zagospodarowania terenu
Załącznik nr 4 – mapy zawierające projekty podziału nieruchomości
Załącznik nr 5- projekt zagospodarowania terenu, „Przebudowa skrzyżowania oraz 
budowa sygnalizacji świetlnej w al. Podwale, w Wałbrzychu (dz. nr 92/10, 224/11, 
224/12 obręb Podzamcze Nr 47)”

Otrzymują:
1. Pełnomocnik Inwestora:
Pani Magda Godyla – Okoń ul. Graniczna 105, 54-530 Wrocław, + zał.: nr 4, 5, (1 kpl.),
2. Zarząd Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta ul. Matejki 1, 58-300 Wałbrzych
3. BAB – a/a + zał.: nr 1, 2, 3, 4, 5, 
Do wiadomości :
1. Prezydent Miasta Wałbrzycha - BGN + zał.: nr 4,
2. Urząd Miasta - BGK + zał.: nr 4, 
3. Urząd Miasta - BGN 
4. Sąd Rejonowy w Wałbrzychu VII Wydział Ksiąg Wieczystych - za pośrednictwem 
BGN UM
ul. Słowackiego 10, 11, 58-300 Wałbrzych, + zał.: nr 4,
5. Urząd Miejski, Biuro Wymiaru Podatków i Opłat Lokalnych
6. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wałbrzychu, 
ul. Słowackiego 23a, 58-300 Wałbrzych + zał. nr 5, (1 kpl.),

GG/ d/ 19.12.2023 r.
Pozostałe strony postępowania, w myśl art. 11f ust. 3 ustawy o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych oraz art. 49 Kodeksu 
postępowania administracyjnego, zostaną zawiadomione o wydaniu niniejszej 
decyzji, w drodze obwieszczenia.
Obwieszczenie Prezydenta Miasta Wałbrzycha wywieszone zostanie na tablicy 
ogłoszeń i stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu oraz opublikowane 
w prasie lokalnej.

Dotychczasowym właścicielom i użytkownikom wieczystym zajmowanych działek 
zostanie wysłane zawiadomienie o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację 
przedmiotowej inwestycji drogowej na adres wskazany w katastrze nieruchomości.
Pouczenie:
1. Inwestor jest obowiązany zawiadomić o zamierzonym terminie rozpoczęcia 
robót budowlanych, na które jest wymagane pozwolenie na budowę, właściwy 
organ nadzoru budowlanego oraz projektanta sprawującego nadzór nad zgodnością 
realizacji budowy z projektem co najmniej na 7 dni przed ich rozpoczęciem, dołączając 
na piśmie:
1) oświadczenie kierownika budowy (robót) stwierdzające sporządzenie planu 
bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz przyjęcie obowiązku kierowania budową 
(robotami budowlanymi), a także zaświadczenie, o którym mowa w art. 12 ust. 7 
ustawy - Prawo budowlane,
2) w przypadku ustanowienia nadzoru inwestorskiego - oświadczenie 
inspektora nadzoru inwestorskiego stwierdzające przyjęcie obowiązku pełnienia 
nadzoru inwestorskiego nad danymi robotami budowlanymi, a także zaświadczenie, 
o którym mowa w art. 12 ust. 7 ustawy - Prawo budowlane,
3) informację zawierającą dane zamieszczone w ogłoszeniu, o którym mowa w 
art. 42 ust. 2 pkt 2 ustawy - Prawo budowlane.
2. Inwestor może przystąpić do użytkowania obiektu przed wykonaniem 
wszystkich robót budowlanych pod warunkiem uzyskania pozwolenia na użytkowanie 
wydanego przez właściwy organ nadzoru budowlanego.
3. W przypadku gdy uzyskanie pozwolenia na użytkowanie nie jest wymagane, 
do użytkowania obiektu można przystąpić po upływie 21 dni od dnia doręczenia do 
właściwego organu nadzoru budowlanego zawiadomienia o zakończeniu budowy, 
jeżeli organ w tym terminie nie wniesie sprzeciwu w drodze decyzji.
4. Przed wydaniem pozwolenia na użytkowanie obiektu właściwy organ 
nadzoru budowlanego przeprowadzi obowiązkową kontrolę budowy, zgodnie z art. 
59a ustawy - Prawo budowlane. Wniosek o udzielenie pozwolenia na użytkowanie 
stanowi wezwanie właściwego organu do przeprowadzenia obowiązkowej kontroli.2)
________
1) Jeśli nie zachodzą wymienione okoliczności lub potrzeba - skreślić.2) Niepotrzebne 
skreślić 
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REKLAMA R0568/23

REKLAMA R0569/23

REKLAMA R0567/23

REKLAMA R0570/23

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ulicy  Kopernika 2,  w dniu 
29.09.2023 r. został wywieszony wykaz nieruchomości stanowiących  własność Gminy Wałbrzych  
przeznaczonych do oddania w dzierżawę:
1) część nieruchomości oznaczonej jako działka nr 117/6 w obrębie nr 4 Szczawienko o 
powierzchni 15,00 m², przeznaczona do oddania w dzierżawę na użytkowanie istniejącego 
garażu, na rzecz dotychczasowego Dzierżawcy, na 3 lata.
2) część nieruchomości oznaczonej jako działka nr 117/6 w obrębie nr 4 Szczawienko o 
powierzchni 15,00 m², przeznaczona do oddania w dzierżawę na użytkowanie istniejącego 
garażu, na rzecz dotychczasowego Dzierżawcy, na 3 lata.
3) nieruchomość oznaczona jako działka nr 91/3 w obrębie nr 37 Rusinowa o powierzchni 150 
m² do oddania w dzierżawę z przeznaczeniem na stację redukcyjno - pomiarową, na rzecz 
dotychczasowego Dzierżawcy, na okres 3 lat.

informuję, że w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Wałbrzychu  przy ul. Kopernika 2 został 
wywieszony wykaz dot. nieruchomości niezabudowanej, będącej własnością Gminy Wałbrzych, 
położonej w Wałbrzychu przy ul. Niepodległości, w związku z jej przeznaczeniem  do zbycia w 
trybie bezprzetargowym na poprawę warunków zagospodarowania- załącznik do Zarządzenia  
nr 969/2023 Prezydenta Miasta  Wałbrzycha z dnia 13.12.2023 r.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ulicy  Kopernika 2,  w dniu 
18.12.2023 r. zostały wywieszone wykazy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Wałbrzych przeznaczonych do oddania w dzierżawę:
1/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   
działka nr 176/31,  obręb 14 Biały Kamień przeznaczona na  ogródek, 
2/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   
działka nr 104/4,  obręb 13 Piaskowa Góra przeznaczona na  ogródek, 
3/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   
działka nr 2/18,  obręb 22 Stary Zdrój przeznaczona na  ogródek, 
4/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   
działka nr 555,  obręb 26 Nowe Miasto przeznaczona na  ogródek, 
5/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   
działka nr 421/20,  obręb 21 Nowe Miasto przeznaczona na  ogródek, 
6/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   
działka nr 421/20,  obręb 21 Nowe Miasto przeznaczona na  ogródek, 

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha
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Jeśli Twoje okna 
PCV mają 5 lat, 
wymień w nich 

uszczelki na nowe.
TANIO! 

Tel. 74 843 22 84,
 605 430 006

Laboratoria Medyczne 
Diagnostyka Sp. z o.o. 

pobrania w domu pacjenta, 
mgr analityki medycznej 

Bogdan Leśniak 
tel. 604-770-599,
od 6:00 do 22:00
tel. 74 848-6767

od 10:00 do 15:00 

DREWNO
OPAŁOWE,

KOMINKOWE,
DO WĘDZENIA
ORAZ ROZPAŁKA 

Tel. 502-686-045 
z dowozem do klienta

MONTAŻ 

INSTALACJI CO, 

WOD-KAN.

OD PROJEKTU  

PO DOTACJĘ

TEL. 665 222 910

Wszywanie 

esperalu 
tel.

74 841-54-66

74 665-66-88
PRACA

Firma Serene zatrudni pracow-
ników do opieki osób starszych 
w Polsce i w Niemczech. Kontakt 
602 784 629 , e-mail: serene27@
wp.pl

Pakowanie kosmetyków. 2 
zmiany. Wałbrzych. Dla osób z nie-
pełnosprawnością. 734 108 163

KUPIĘ

Kupię Starocie: odznaczenia, 
medale, zegarki, figurki i patery 
z lat 50 i 60, zabawki PRL, wazony 

ze szkła kolorowego i inne. Tel: 
500834769

USŁUGI

SZAFY WNĘKOWE, GARDERO-
BY, ZABUDOWA, MEBLE KUCHEN-
NE I INNE STOLARSKIE. TANIO TEL. 
692 123 981

PRZEPROWADZKI KOMPLEK-
SOWE MIESZKAŃ, BIUR, URZĘ-
DÓW. TRANSPORT KAS 
PANCERNYCH; PRACE PORZĄD-
KOWE. TEL. 74 841 66 66; 502 
308 696

Naprawa maszyn do szycia 
wszelkich typów, domowe i prze-
mysłowe. Wałbrzych ul. Armii Kra-

jowej 47, czynne w godz. 9-16. Tel. 
790 26 04 51

ANTENY SATELITARNE
Montaż, serwis, ustawianie an-
ten  w najlepszej cenie i w naj-
krótszym czasie! Gwarancja 
doskonałego odbioru! TEL 606 
937 229

REKLAMA

TEL.
531 407 736 

REKLAMA R0571/23

REKLAMA R0572/23

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ulicy  
Kopernika 2,  w dniu 22.12.2023 r. został wywieszony wykaz nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Wałbrzych  oznaczonych jako działki: nr 38 
o pow. 0,6090 ha, nr 48 o pow.  1,2109 ha, nr 70 o pow. 3,9502 ha, 
nr 74 o pow. 3,1400 ha, nr 75  o pow. 3,3830 ha - położonych w obrębie 
nr 23 Poniatów przeznaczonych do oddania w dzierżawę na rzecz 
dotychczasowego Dzierżawcy z przeznaczeniem na cele rolne, na 3 lata.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

REKLAMA R0573/23
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REKLAMA R0574/23


